
#j,,šŤovNA
Generáli Česká pojišt'ovna a.s.

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha l, Česká republika,

IČO 452 72 956, ·
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišt'ovacích skupin, vedeném IVASS,

kterou zastupují

(dále jen ,,pojišťovna")

a

Město Humpolec
Horní náměstí 300, 396 O l Humpolec

IČO 002 48 266

(KorespondenČní adresa je shodná s adresou pojistníka)

které zastupuje
Karel Kratochvíl, starosta města

(dále jen ,,pojistník")

uzavírají dodatek Č. 6

k pojistné smlouvě Č. 899-27247-10
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění Živelní, pojištění odcizení)

o pojištění odpovědnosti

Tuto pojistnou smlouvu má ve správ

pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti ADORES centrum pojištění s.r.o.,
Nerudova 185, 396 01 Humpolec, IČO 260 49 864. pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění

prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

Důvěrné l tonfidentia|



Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 " strana 2 z 16

,1. Úvodní ustanovení ,
1.1. S účinností od 01. 05. 2019 uzavřely Česká pojištbvna a.s. (dále jen ,,pojišt'ovna') a Město Humpolec

(dále jen ,,pojistník') pojistnou smlouvu č. 899-27247-10 o pojištění majetku 0oj'ištěníživelní, pojištění
i

Ĺ

odcizení) a pojištění odpovědnosti (dálejen ,,pojistná smlouva ').
1.2. Pojišt'oyna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy '

způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné sndouvy. ,
Pojištěnízačíná dne 01. 05. 2021 a končí dne 30. 04. 2022.

2. Změna pojistné smlouvy
2.1. Obsah'pojistné sn?louvy se ruší a'nahrazuje následujícím zněním.'

1 Úvodní ustanovení

; '

1.1 pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, .a dále smluvními ujednáními.

1.2 Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

.. . . V . . pojistné podmínky -PojIstne podminky a doložky - plny nazev . . .
zkraceny nazev

VŠeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti . -.
VPPMO-P-01/2018 VPPMO,P ,, .

Doj$Lňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí dppmp-p-
01/2018 DPPMP-P

1.3 pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník

1.4 S výjimkou pojištění odpovědnosti v rozsahu bodu 4 této smlouvy je oprávněnou osobou z této smlouvy
pojistník.

2 Pojištění Živelní
Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1 Předmět pojištění, pojistné Částky

Pokud bude v souladu s ust'anovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("pojištění
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu článku 21 bodu 12
rizika.

1.
sjednáno pojištění jako
rizika" resp. ,,pojištění

VPPMO-P limitem plnění

pojištění
1.R.") a
prvního

V j pojistná částka l limitpol. c. Specifikace predmetu pojistem plnění 1 rizika (KČ)

1. Stavby

Soubor budov a jiných staveb včetně venkovních úprav, vyjma
předmětů pojištění uvedených v položkách S2 a S4 této pojistné

SI ,mlouvy ' 1 898 000 000

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu I písm. b DPPSP-P neplatí.

Soubor jiných staveb (zábradlí, dopravní značení, veřejné osvětlení,
infotaÓule, zastávky, apod.) včetně obrubníků a zpevněných ploch

S2 v bezprostřední blízkosti těchto předmětů pojištění 500 000

pojištění 1.r
.

S3 Soubor skel výloh, oken, dveří, vitrín, pultů, skleněných stěn a zrcadel 100 000

Důvěrné l



~ - _

l'

l
l
j

l
l
l

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana 3 z 16
P

l
ľ
C

l

!
l

l
j

l
l'
l
l

včetně nalepených fólií, nápisů a nalepených čidel elektrické
zabezpečovací sĹgnalizace na těchto sklech, soubor markýz a
neonových trubic světelných reklam a nápisů.
pojištění 1.r.

Soubor městských komunikací, chodníků a maltových cest
s4 pojištění l r · 500 000

2. Věci movité

' Soubor vlastních a cizích po právu na základě písemné smlouvy
Ml užívaných strojů, zařízení a inventáře (vC. DDHM), kromě věcí 60 200 000

uvedených v článku 4 DPPMP-P.

SoubOr mobiliáře města umístěného na volném prostranství (např.
lavičky, kontejnery, popelnice, odpadkové koše, květináče, Vánoční

m2 výzdoba, apod.). ' 200 000

pojištění 1.r.
JSoubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a

oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny v trezorech a ' -::
M3 pokladnách. . 25Q 000

¶pojištění 1.r.

3. Náklady

Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti a další náklady.
Pro pojištěné věci uvedené v této pojistné smlouvě pod položkami č.

- SI a Ml se ujednává, že pojišťovna mimo rámec stanovené pojistné
částky nebo limitu plnění sjednané pro pojištěnou věc, nahradí
okolnostem přiměřené náklady vynaložené: 20 000 000

NI a) Na odstranění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištění Ĺ
po pojistné události, včetně odvozu suti,

ď

b) Na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a
montáže nutné k opravě nebo znovupořízení věci.

pojištění 1.r

2.2 Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu ,,Předmět pojištění, pojistné částky" této pojistné smlouvy
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů,

, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. ZárOveň jsou pro jednotlivé položky (pol." Č.) a pojistná
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spoluúČast v KČ

S1,M1, d , . 10 000
NI Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo nákladu

S2, M2, (čI. 2 bod I písm. a DPPSP-P resp. DPPMP-P) 1 000
JM3 '

10% z pojistného
SI, Ml, " plnění, nejméně

NI Povodeň nebo záplava (ČI. 2 bod 1 písm b DPPSP P, resp DPPMP-P) však 10 000

S2,M2, . " 1' 000
M3

V

el
j

Důvěrné l



i') Číslo pojistné snúouvy: 899-27247-10 strana 4 z ] 6

l
l

|t

l
l, .

l

pro poI. Č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spoluúČast v KČ '

SI, Ml, 10 000
NI Vichřice nebo krupobití (ČI. 2 bod 1 písm. c DPPSP-P, resp. DPPMP-,

S2, M2, P)
M3 l 000

SI, Ml, 10 000
NI Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (ČI. 2 bod l písm. d DPPSP-

S2, M2, P, resp. DPPMP-P)
M3 ' l 000>

SI, Ml, -
. , 10 000NI Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (ČI. 2 bod 1 pism. d DPPSP-

S2, M2, P, resp. DPPMP-P)
M3 l 000

SI, Ml, 10 000
NI Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětu (cl. 2 bod 1 pism. e DPPSP-

S2, M2, P resp. DPPMP-P)
M3 . l 000

SI, Ml,
, . "',"i'o 000NI Tíha sněhu nebo námraáy (ČI. 2 bod 1 pism. f DPPSP-P, resp.

S2, M2, DPPMP-P)
M3 1 000

SI, Ml, 10 000
NI

S2, M2, Z'mětřesení (ČI. 2 bod 1 písm. g DPPSP-P, resp. DPPMP-P)
M3 l 000

SI, Ml, 10 000
NI Voda vytékající z vodovodních zařízení. (ČI. 2 bod 1 písm. h DPPSP-

S2, M2, P, resp. DPPMP-P).
M3 . , 1 000

SI Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem pojištění 10 000budova. (ČI. 2 bod ĺ písm. i DPPSP-P)

SI, S2 Úmyslné poškození nebo zničení (ČI. 2 bod 1 písm. j DPPSP-P)
.

1 000
SI, Ml, Náraz dopravního prostředku. " 10 000

NI Ujednává se, Že pojištění se nevztahuje na škody způsobené "
S2, M2, dopravním prostředkem provozovaným či řízeným pojistníkein, l 000

m3 pojištěným, oprávněnou osobou.
t'P

SI, Ml, Aerodynamický třesk 10 000
NI Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která

S2, M2, vznikla překročeníin rychlosti zvuku (zvukové bariéiy) letícím l 000
M3 letadlem.

?SI, Ml, Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, 10 000
NI topného, varného nebo sušicího zařízení nacházejícÍho se na místč

s2 m2 pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. pojištění se však '' ' nevztahuje na Škody vzniklé dlouhodobým, postupným působeníni 1 000M3 kouře.

SI S2 Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP. 1 000' pojištění 1.r

s3 pojištění součáStí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP. 500

Důvěrné l c



l

!
ll

j

j

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana 5 z l 6

pro pol. Č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spoluúČast KČ

pojištění 1.r

SI, S2,
M1-M3, Atmosférické srážky v rozsahu bodu 2.5.4 této pojistné smlouvy. 5 000

NI
J=2j, Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku v rozsahu bodu 2.5 5 této 5 000

ni pojistné smlouvy.

2.3 Místo pojištění

Ĺ
Jako místo pojištění sjednávají, pokud není dále uvedeno jinak:

a) katastrální území města Humpolec.

2.4 Ujednání o limitech plnění
Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu článku 15 bodu 6
VPPMO-P, resp. limity plnění l. rizika ve smyslu článku 21 bodu 12 VPPMO-P:

limit MRP /.1. riÍ'ika
pojistné nebezpeci v KČ "

Povodeň nebo záplava 100 000 000

Zemětřesení

Vichřice nebo krupobití

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 150 000 000

Tíha sněhu nebo námrazy

Voda vytékající z vodovodních zařízení

Zamrzání vody

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) 1 000 000

Náraz dopravního prostředku - 10 000 000

Aerodynamický třesk 5 000 000

Působení kouře , . 5 000 000

Odcizení vnějších stavebních součástí 600 000

pojištění součástí staveb (tzv. skel) 100 000

Atmosférické srážky v rozsahu ujednání v bodu 2.5.4 této smlouvy 200 000

Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku v rozsahu ujednáňí v bodu 300 000
2.5.5 této smlouvy ,

Důvěrné l C



r

j

l

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana 6 z 16

2.5 Zv]áŠtní ujednání
2.5.1 Ujednání o škodách vzniklých menší neŽ 20letou povodňovou vlnou (DoloŽka 1121CP) '

pojištění se nevztahuje na Škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto
povodní, pro které kulminační průtok a p'ovodňový objem vody příslušného toku naměřený správním
orgánem příslůšného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.5.2 Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - Doložka 1125CP) - platí pro poloŽku S3 '
1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se poj ištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné ,

věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. z.pojištění nevzniká právo na plnění za:

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním
nebo poškrábáním;

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a
při opravě;

C) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného
stárnutí s tím, Že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely
tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné včel; '

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. ' ,,,:.
2.5.3 Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (DoloŽka 1230CP) - platí pro poloŽky"S1 a'Š2

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. pojištění se sjednává jako
pojištění prvního rizika s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou událost je omezeno

ť'j

částkou 100 000 KČ.
' pojištění odcizení se vztahuje též na jiné stavby (zábradlí, dopravní značení, veřejné osvětlení,

infotabule, zastávky, apod.), drobné architektonické stavby a kulturní památky, a to v případě, že
pachatel si pojištěnou věc nebo její součást přivlastnil způsobem, při kterém prokazatelně překonal
překážky nebo se pojištěné věci nebo její součásti zmocnil její demontáží použitím nástroje nebo nářadí,
jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod.

2.5.4 Ujednání o pojištění ,,atmosférických sráŽek"
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu.
pojištění se však nevztahuje na Škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěné
budovy nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. pojištění se dále nevztahuje na
škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní
krytina, chybějící nebo nefůnkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na Škody.vzniklé působením
vlhkosti, hub a plísní a na škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny
stavební práce.
pojištění se sjednává s limitem maximálního'ročního plnění ve výši 200 000 KČ a,spoluúčastí ve výši
5 000 Kč.

2.5.5 Ujednání o přepětí a zkratu v souvislosti s úderem blesku ,
pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem nebo přepětím, které
vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s úderem blesku.
pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 3Ó0 000 KČ se spoluúčastí 5 000 KČ.

2.5.6 Úmyslné znečiŠtění '
Odchylně od článku 4 bodu 4 písm. j.c DPPSP-P se ujednává, že pojištění úmyslného poškození nebo
zničení (tzv. vandalismu) se vztahuje i na úmyslné znečištění (sprejerství) pojištěných nemovitostí
nezjištčným pachatelem a pro tento případ je limit maximálního ročního plnění stanoven ve výši
200 000 Kč.

Důvěrn é l



l

l

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana 7 z 16
) 2.5.7 Ustanovení článku 5 bodu 2 DPPSP-P se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: ,,Pokud bylo pojištění .

sjednáno na novou cenu, avšak bezprostředně před vznikem pojistné událost byla časová cena předmětu
pojištění nižší než 20% jeho nové ceny, pojišťovna poskytne pojistné plnění jako při pojištění na

l časovou cenu ve smyslu VPPMO-P."
l

2.5.8 Ustanovení Článku 5 bodu 2 DPPMP-P se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: ,,Pokud bylo
l

pojištění sjednáno na novou cenu avšak bezprostředně před vznikem pojistné události byla časová cena

. předmětu pojištění nižší než 20% jeho nové ceny, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojišťovna' vyplatila:"
Ostatní ujednání v bodu a a b v Článku 5 bodu 2 dppmp-p zůstávají beze změny.

2.5.9 Náhradní ubytování nebo ušlé nájemné - vztahuje se pouze na bytové domy ve vlastnictví města
Stala-li se některá z domácností bytového domu ve vlastnictví města v důsledku pojistné události z
tohoto pojištění neobyvatelnou, poskytne pojišťovna po nezbytně nutnou dobu pojistné plnění také za:

a) prokazatelné, účelně vynaložené a přiměřené náklady za náhŕadní ubytování členů pojistnou událostí
postižené domácnosti nebo

" b) ušlou pravidelnou zálohovou platbu správních a provozních nákladů bytového domu (dále jen platba) od
vlastníků pojistnou událostí postižených bytových jednotek. Za ušlou platbu se považuje rozdíl mezi
platbou skutečně obdrženou a platbou, která byla očekávána na základě aktuálního rozpisu plateb na
dané období.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění vždy jen za jednu variantu nákladů, tj. bud' uvedenou pod písm. a)
nebo písm. b) s tím, že maximální roční limit plnění pro každou bytovou jednotku je stanoÝen ve: výši
30 000 Kč.

2.5.10 Ujednává se, Že pojištění se též řídí smluvními ujednáními dle Přílohy RN-MAJ-SPJ0/2018, která je
nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu.

2.6 Ostatní smluvní ujednání

2.6.1 Ujednání o aktualizaci pojistných Částek (DoloŽka 1556/1CP)
I. Ujednává se, že nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede pojistník revizi

a aktualizaci pojistných Částek resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok.
2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve

kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní' bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

3 Pojištění odcizení
pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.

3.1 Předmět pojištění, pojistné Částky, spoluúČasti
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvllího rizika.

ď

i

l

V " " " " ' " limit plnění r ")poI. c. PREDMET POJISTENI 1. rizika (KČ) spoIuucast v Kc

Soubor vlastních a cizích po právu na základě písemné
Kl smlouvy užívaných strojů, zařízení a inventáře (vC. 500 000 1 000

DDHM), kromě věcí uvedených v Článku 4 DPPMP-P.
Soubor mobiliáře města umístěného na volném '

K2 prostranství (např. lavičky, kontejnery, popelnice, 200 000 1 000
odpadkové koŠe, květináče, vánoční výzdoba, apod.). '

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu

K3 poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených l 000 000 1 000
nebo odcizených stavebních součástí, vC. trezorů,
systému EZS a kamerového systéniu, jež tvoří

Důvěrn é l



Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana 8 z 16

' zabezpečení uzamčeného místa pojištění. ·
,

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek,
K4 bankovek a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a 250 000 l 000

ceniny v trezorech a pokladnách.

Soubor vybavení dětského dopravního hřiště včetně
K5 jízdních kol umístěný v dřevěném domku na adrese 200 000 l 00Ó

U Nemocnice 692, 39601 Humpolec.

l
l

*) spolu,účast pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží
n

3.2 Pojistná nebezpeČí
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení
krádeží vloupáním nebo loupeží.

Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH limit MRP .V Vspoluucast v Kc *)pol. C. NEBEZPECI (Kc)

Kl- Úmyslné poškození nebo mlčení (vandalismus) - ČI. 2
K2 bod 1 písm. j DPPMP_P 300 000 l 000 ..

K1- Prostá krádež v rozsahu znění zvláštního ujednání 100 000 l 000
K2 v bodě 3.5.1

K3 Náklady na výměnu zámků v případě odcizení klíčů 100 000 l 000z řádně uzavřeného a uzamčeného místa pojištění

3.3 Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává, pokud dále není uvedeno jinak:

a) katastrální území města Humpolec.

3.4 Limity plnění a způsoby zabezpečí
3.4.1. Ujednání o zabezpečení pro položku Č. K4

Odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P se ujednává, že předměty pojištění uvedené v pol. K4 musí b¶
v době pojistné události uloženy v trezoru. Trezor pro hlavní pokladnu Ekonomického odboru MěU
Humpolec se nachází v 1. nadzemním podlaží budovy č.p. 300 na Horním náměstí v Humpolci. Přízemí
této budovy a chodby v l. nadzemním podlaží jsou zabezpečeny funkční EZS s napojením na pult
centrální ochrany. Okna v přízemí jsou řádně uzavřena a zabezpečena bezpečnostní fólií. Vstupní dveře
vedoucí z Horního náměstí a ze dvora ul. Příčná jsou řádně uzavřeny a uzamčeny bezpečnostními
zámky se systémovými klíči. Pokladny jsou zajištěny bezpečnostními přepážkami opatřenými
bezpečnostnímu skly. Trezorová skříň NTD III je pevně ukotvena do podlahy a stěny a je dle certifikátu
shody klasifikována ve shodě s požadavky kladenými na bezpečnostní třídu I.

3.4.2. Ujednání o zabezpečení pro položku Č. K5
Odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P se ujednává, Že předmět pojištění je umístěn v
uzamčeném místě pojištění dle Článku 8 bodu 29. DPPMP s tím, Že uzamčené místo pojištění
splňuje stupeň zabezpečení:
Vstupní dveře ve smyslu Článku 8 bodu 9 nebo 18 DPPMP-P jsou uzamčeny zámkem s
cylindrickou vloŽkou nebo dózickým zámkem nebo bezpeČnostním vjsacím zámkem.
Okno, jiná prosklená Část nebo zvenku přístupný otvor, jejichž dolní Část je umístěna níŽe než 2,5
m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště,
ochozy, pavlače, instalované leŠenářské konstrukce, přístavky apod.) je opatřeno železnou mříží.
Zed' (stěna), strop, podlaha mají pevnou dřevěnou konstrukci o tlouŠťce min. 25 mm.

q

Důvěrné l C



!'
l

!
)

Číslo pojistné snilouvy: 899-27247-10 strana 9 z 16

3.5 Ostatní smluvní ujednání
,3.5.1 Prostá krádež

Prostou krádeží se rozumí neoprávněné přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství
pachatelem tak, že nedošlo k násilnému vniknutí pachatele do uzamčeného místa pojištění, kde jsou
pojištěné věci uloženy.
Právo na plnění vznikne jen tehdy, pokud byla krádež pojištěné věci bezprostředně po jejůn zjištění

, ohlášena Policii ČR.
Ujednává se, že pojistné plnění je oinezeno Částkou ve výši 50 000 Kč na jednu pojistnou událost.

4 pojištění odpovědnosti '
4.1 pojištěný předmět Činnosti

4.1.1 pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit Škodu či újmu při ublížení na zdraví
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve
znění pozdějších předpisů) nebo Škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při
výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona
č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.

Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve ,smyslu
ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva
územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení
vzniklou při výkonu veřejné fůnkce těmito osobami.

4.2 Rozsah pojištění/pojistná nebezpečí

4.2 l pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v Článku 22 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P.

4.2.2 pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila Částku, kterou je pojištěný jako vlastník
pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce
této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné
plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

4.2.3 Parametry pojištění v základním rozsahu
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 5 000 000 KČ
pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 500 KČ

4.2.4 Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

4.2.4.1 DoloŽka V70 pojištění odpovědnosti za Škodu vzniklou jinak neŽ na zdraví, poškozením,
zniČením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanČní Škody)
Odchylně od Článku 22 bodu 1 VPPMOtP se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit Škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve
vlastnictví nebo v užívání.
pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit Škodu
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné·plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou Činností či
vztahy z této Činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.
pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
C) vzniklou při obchodování s cennými papíry,

Důvěrné l



l

)'1

,)

I

l

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana JO z 16

d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv .
,obchodní společnosti nebo družstva,

e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v
souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení.
nebo veřejných zakázkách,

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
G

g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro

určení této ceny.
pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku. "'
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se
vztahuje i na Škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí
přednáškové činnosti.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ
finanČních škod:
- nastalých v důsledku vady výrobku,
- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vádným

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opraCóvání
tohoto vadného výrobku, je vadná.

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši · " 1 000 000 KČ
' pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 KČ

. 4.2.4.2 DoloŽka V111 Regresní náhrady
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného.
pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění" vyplacených
zaměstnanci pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního
jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištčného vzniklo právo na pojistné
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, Že v
době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 5 000 000 KČ
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši · 5 000 KČ

4.2.4.3 DoloŽka V102 Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným rozhodnutím
Odchylně od Článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, Že pojištění se vztahuje na povinnosti
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této
osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v
užívání (čistá finanční Škoda), pokud byla tato škoda způsobena přĹ výkonu veřejné moci roZhodnutím
nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 .Sb., o odpovědnosti za Škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění
pozdějších předpisů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, Že ke vzniku škody došlo
v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou Činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.
pojištění v rozsahu této doložky se vŠak nevztahuje na povinnost nahradit škodu:

- vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,

Důvěrné l



)
l

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana ] ] z 16

- vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, '
, .- vzniklou při obchodování s cennými papíry,

- způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv
obchodní společnosti nebo družstva.

- vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo
v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení

G

nebo veřejných zakázek,
- vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek. '

pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši , 5 000 000 KČ
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem ' Česká republika
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 KČ '

4.2.4.4 Doložka V107 Veřejná sluŽba
Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g VPPMO-P se ujednává, Že pojištění se vztahuje i na případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit Škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo
usmrcení vzniklou jinému při výkonu veřejné služby osobou v hmotné nouzi či osobou vedenou v
evidenci uchazečů o zaměstnání, se kterou má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou smlouvu o
výkonu veřejné služby. Ujednává se, že spoIupojištěná osoba, se kterou má krajská pobočka Úřadu
práce uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel záplatil z' jedné
Škodné nebo sériové Škodné události maximálně Částku 2 500 000 KČ, přičemž plnění vyplaCená za
všechny škodné události všech pojištěných osob, se kterými má krajská pobočka Úřadu práce uzavřenou
smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí přesáhnout dvojnásobek
uvedené částky (tj. 5 000 000 kč).
pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění
odpovědnosti v základním rozsahu s územním rozsahem Ceská republika a spoluúčastí l 000 KČ.
Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné
povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými
jedním pojištěním.
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ právním předpisem stanovené povinnosti
pojištěného nahradit Škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě vykonávající
veřejnou službu, na základě smlouvy o výkonu veřejné služby. V tomto rozsahu je pojištěným též
příslušná krajská pobočka Úřadu práce, která s poškozeným smlouvu o výkonu veřejné služby uzavřela.
Odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné
povinnosti pojištěných nahradit Škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými
jedním pojištěním.

4.2.4.5 Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad
rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou

0

zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- p se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného. '
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.

·pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 KČ
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 KČ

Důvěrné l C



l

.

.

)

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana 12 z 16

4.2.4.6 DoloŽka V106 pojištění odpovědnosti za šĹíodu způsobenou obci, městu, kraji Štarc!stou ·
, (primátorem, he"tmanem), místostarostou, Členem rady nebo zastupitelstva)

pojištěnými v rozsahu této doložky jsou osoby, které v době tŕvání pojištění byly, jsou nebo budou ve
fůnkci starosty (primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného
územního samosprávného celku (obec, město, kraj).
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává pro případ právním předpisem stanové povinnosti

" pojištěného nahradit Škodu vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonŮ veřejné
funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody
či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé
doručeno písemné uplatnění práva poškozené obce na náhradu šŔody či újmy a pojištěný zároveň toto
právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení. "
Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 01. 05. 2016.

i rozsahu tohoto ujednání jsou spolupojištěny i vzájemné povinnosti .pojištěného nahradit Škodu či
úlmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem.
připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či tímu:

- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry; -:
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní

nehodě.
,Odchylně od článku 24 bodu 2 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost

pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a
údržby.
pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doloŽku, který byl v
pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné
uplatnění práva poŠkozeného na náhradu škody či újmy.
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí
přesáhnout sublimit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém
bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újmy
vyplývající z první události v sérii.
pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou
pojistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit
pojistného plnění sjednaňý v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a
sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.
Pokud je uplatněno právo na pojistné plnění z jedné Škodné události více pojištěnými, odečítá se
spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

0

Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v
souvislosti s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování
veřejných zakázek se sjednává se sublimitem pojistného plnění 500 000 KČ.
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 KČ '
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši l 000 KČ

Důvěrné l



r .'

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana 13 z 16

4.2.5 ZvláŠtní ujednání

4.2.5.1 Ujednává se, Že pojištění se též řídí smluvními ujednáními dle Přílohy RN-ODP-SP-05/2018, která je
nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu.

4.3 pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí

. 4.3.1 Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit pojistnéhoplnění. ·

4.3.2 Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

Položka Č. Pojistná nebezpeČí .,pojistné v kč *

l pojištění odpovědnosti v základním rozsahu 29 644

2 Doložka V70 Finanční Škody 4 200

3 Doložka VI 11 Regresní náhrady zahrnuto
v pojistném za

základní rozsah

4 Doložka V102 pojištění čistých finančních škod vzniklých 11 550
nezákonným rozhodnutím

5 Doložka VI07 Veřejná služba . 3.1·25

6 Doložka V112 pojištění náhrady za nemajetkovou újmu 18 900

7 Doložka Vl06 pojištění odpovědnosti za škody způsobené obci, 13 860
městu, kraji starostou (primátorem, hejtmanem), místostarostou,

· členem rady nebo zastupitelstva
' * jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištění Činí 81 279 KČ.

5 Společná ustanovení

5.1 pojistná doba

, 5.1.1 pojištění se sjednává na 3 pojistné roky na dobu od 01. 05. 2019 do 30. 04. 2022.
Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím,
že výpověď' musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím.

5.2 pojistné a jeho splatnost

5.2.1 Přehled pojistného k datu 01. 05. 2021 za pojištění sjednaná v pojistné smlouVě po zohlednění slevy za
dlouhodobost dle bodu 5.2.3:

Název pojištění · Roční pojistné (kč)

pojištění živelní 289 688

pojištění odcizení 26 198

pojištění odpovědnosti 73 151

Celkem v KČ 389 037

5.2.2 Ujednává se, že pojistné ve výši 389 037 kč pro 3. pojistný ŕok, bude hrazeno pojišťovně
prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele ADORES centrum pojištění s.r.o.,

í

pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

Důvěrné l

l



Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana 14 z 16

! 5.2.3 Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele
ADORES centrum pojištění s.r.o., u

) nstantní symbol 3558, a to v l splátce do 3 l. 05. 2019.

) Pro 2. a 3. pojistný rok je pojistné splatné v l splátce vždy do 31. 05. každého pojistného roku.
Pojistné'se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele.

j

. 5.2.4 pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 3 roky a za to mu pQjišťovnaposkytla slevu na pojistném ve výši 10 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba svými
úkony nebo porušením povinností 4)ůsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 3 roky od data nabytí její
účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání pojištění. '

5.2.5 DluŽné pojistné má povinnost hradit pojistník na úČet pojišťovny uvedený v upomínce.
! 5.2.6 Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se

sjednaným pojištěním.
P

)
5.3 Ujednání o bonifikaci

pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průbčhu pojistné
smlouvy.

5.3.1 V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna na žádost pojistníka
bonifikaci v následující výši:
10% z uhrazeného pojistného v případě Škodného průběhu do 10,00%. :.

5.3.2 Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodný průběh této pojistnc smlouvy za uplynulý pojistný rok
nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistňého roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi
jednorázově do l měsíce po jejím přiznání.
První vyhodnocení Škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od q]. 05. 2019 do 30. 04. 2020.

. Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace aniv roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. Podmínkou pro vyplacení
bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce. Nárok nevznikne při ukončení
platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku

5.3.3 Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (VC.
rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým
pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému
roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy.
Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších let, přičemž
hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení
vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události.

5.3.4 Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace omámena pojistná událost, jejímž
důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci ruŠilo,
je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny číslo

'

6 ZávěreČná ustanovení

6.1 Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vC. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. pojistník je povinen bezodkladně
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zpŕávou do datové schránky ID:
v93dkf5. Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty .Lveškeré
informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infomacím, ve znění
pozdějších předpisů, nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny,
přičemž za obchodní tajemství pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách, o zabezpečení
majetku, o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o
sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu).

Lp

Důvěrné l



ri'

,)

i

,

l

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 Strana 15 z 16

Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vC. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani
ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (VC. všech jejich dodatků) uveřejnit
pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vC. všech jejich
dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že
pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vC. všech jejich dodatků) v registru smluv.
Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

6.2 pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9
VPPMO-P.

6.3 Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

6.4 pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy vČetně uvedených
pojistných podmínek dle bodu 1.2.

6.5 Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká
pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník,
pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou
obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha l, která je orgánem dohledu nad
pojišt'ovnictvím

6.6 Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

6.7 pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty:
- pojistné podmínky dle bodu 1.2 pojistné smlouvy včetně Stručné inforniace o zpracování osobních
údajů, Informačního dokumentu o pojistném produktu a Předsmluvních informací.
pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

6.8 Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden
pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna.

6.9 Výluka škod způsobených přenosnou nemocí

6.9.1. Pro pojištění majetku se ujednává, Že pojištění se nad rámec výluk uvedených v pojistné smlouvě a
pojistných podmínkách a doložkách, kterými se tato pojistná smlouva řídí, nevztahuje na škodu či
újmu, jakékoliv nároky, náklady nebo výdaje, které byly způsobené nebo se zvětšily přímo nebo
nepřímo přenosnou nemocí, obavou nebo ohrožením z přenosné nemoci, a to bez ohledu na to, Že Škoda
či újma mohly vzniknout souběžně i z jiné příčiny.
Přenosnou nemocí se rozumí jakákoli nemoc, která se můŽe přenášet přímo nebo nepřímo z jednoho
organismu na druhý
- prostřednictvím viru, bakterie či parazita 11ebo jiných organismů, ať už jsou považovány za živé či ne;
- přenosem (přímo nebo nepřímo) vzduchem,'tělesnými tekutinami, přenosem z jakéhokoliv povrchu
nebo předmětu, pevné látky, kapaliny nebo plynu nebo přenosem mezi organismy,
- a nemoc nebo iniciátor nemoci mohou poškodit nebo ohrozit lidské zdraví nebo negativně ovlivnit
životní podmínky nebo mohou způsobit ztrátu hodnoty, snížení prodejnosti majetku nebo mohou
znemožnit užívání majetku.

6.9.2. Pro pojištění odpovědnosti se ujednává, Že pojištění se nad rámec výluk uvedených v pojistné smlouvě, ,
pojistných podmínkách a doložkách, kterými se tato pojistná smlouva Ťídí, nevztahuje na povinnost
nahradit škodu či újmu, která byla způsobena
a) onemocněním COVID-19, způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2;
b) jakýmkoli onemocněním vzniklým mutací nebo variací nového koronaviru SARS-CoV-2;
c) jakýmkoli onemocněním označeným Světovou zdravotnickou organizací jako pandemie;
d) jakoukoli hrozbou nebo obavou z onemocnění uvedených pod bodem a) - c);

Důvěrné l



.

Číslo pojistné smlouvy: 899-27247-10 strana 16 z 16

e) jakýmkoli opatřením přijatým za účelem předcházení omezení, kontroly, potlačení nebo zmírnění dopadů
okolností uvedených v bodech a) - d).

Přílohy
zůstávají beze změny

! "

3. :ávěreČná ustanovení
3.1. ento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti

dnem 01. 05. 2021.
3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 16 listů a je nedílnou součásti smlouvy č. 899-27247-10 a tvoří její

přílohu.

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojištbvací
zprostředkovatel a dva pojištbvna.

3.4 pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojištbvna as. Po spojeni
aktivit společnosti Generali Pojištbvna as. a Česká pojištbvna as. k datu 21.12.2019je pojišt'ovnou dle
této pojistné smlouvy Generali Česká pojištbvna as., IČO.' 45272956, sídlo Spálená 75/16, Praha l,
110 00. Tam, kdeje v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebojiné smluvní dokumentaci zmíněna
Česká pojištbvna as., myslí se tím Generali Česká pojištbvna as. Kontakt na DPO je.'
dpo@generaliceska.cz, a kontakt na stížnostije.' stiznosti@generaliceska.cz.

V Praze dne 30. 04. 2021

Podpis (a razítko) pojistníka
Karel Kratochvíl

starosta města

Podpis (a razítko) pojišt'ovny
Eva Vránová

útvar korporátní a průmyslové pojištěni

Podpis (a razítko) pojišt'ovny
Tereza Drobková

útvar korporátní a průmyslové pojištění

Důvěrné



¶

^[EIN^
CENTRUM POJIŠTĚNÍ

Záznam z jednání
(podle § 79 zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění)

Klient
Název l jméno a příjmení:
Sídlo l Adresa bydliště:
jednající l Zastupen(á):

Město Humpolec
Horní náměstí 300, 39601 Humpolec
Karel Kratochvil sta rosta

I¢/R¢: 248266
Telefon: E-mail:

.
. pojišt'ovaci zprostředkovatel (dále jen "zprostředkovatel")

Samostatný zprostředkovatel POJISTOVACI MAKLER
Název: ADORES centrum pojištěni s.r.o.
lČ: Nerudova 185
Sidlo/misto podnikáni: 39601 Humpolec
Telefon: 777 185 852
E-mail: pojisteni@adores.cz
Osoba iednajici s klientem
Jméno a příjmení:

Požadavky, cíle a potřeby klienta

Klient požaduje: [j sjednáni pojištěni [j podstatnou změnu pojištěni. '
Cílem tohoto jednání je zjistit potřebu pojistné ochrany klienta v oblasti:

" Ĺmštěm majetku
Eä Věcné škody způsobené živelní události EI Rozbiti skel
m Odcizeni a vandalismus [J Poškozeni nebo zničeni vlastního přepravovaného majetku
[j Technická rizika (poškozeni nebo zničeni stroje nebo elektroniky) [J jiné:

['ojištěni přerušeni provozu
[J Přerušeni provozu z důvodu živelní události [J Přerušeni provozu z důvodu zamezeni přístupu do místa pojištěni
[J Přerušeni provozu z důvodu poruchy stroje nebo el. zařízeni [J Přerušeni provozu z důvodu pracovni neschopnosti
[j pojištěni přerušeni provozu z důvodu úředního zásahu [J jiné:
" 0 " 0 0 0 0 " 0 0

m Tzv. obecná provozní odpovědnost [J Odpovědnost z provozu mobilního stroje
[J Čistá finanční újma [j Újma způsobená na přirozených právech člověka
Cl Újma způsobená vadou výrobku nebo vadou práce po předáni [J Škody na životním prostředí
[j pojištěni odpovědnosti za újmu na věcech převzatých a užívaných [j Úhrada nákladů vynaložených demontáži a montáži vadného výrobku
[j Újma způsobená propojené osobě [J jiné:

E pecializovaná pojištění odpovědnosti
CI Odpovědnost silničního dopravce CI pojištěni d&o
[J Odpovědnost zasilatele [J pojištěni specializované profesní odpovědnosti
CI Odpovědnost drážního dopravce CI Jiné:

['ojištěni motorových vozidel
[J Odpovědnost z provozu silničního vozidla (tzv. "povinné ručení") [J pojištěni skel
[j Havarijní pojištěni [j jiné:

OstatníMN pQjištění -. ' , , . ." "
[j pojištěni pohledávek [J pojištěni záruky pro případ úpadku cest. kanceláře nebo agentury práce
CI pojištěni finanční způsobilosti dopravce [J Specializované zemědělské pojištěni
[j pojištěni kybernetických rizik [J pojištěni stavebně montážních rizik
[j pojištěni právni ochrany [J Jiné:

"·0 ·0 " · . : 0 · . 0 . . 0 · - 0 .m klienta

např. k rozsahu pojištěni, k limitům pojistného plněni, ke spoluúčasti. k výběru pojišťovny atd.
k výročí navýšit poj.částku nemovitosti o 48 mil.kč a zařízeni rozšířit o 200 tis.kč. Ujednat limit na krádež 200 tis.Kč pro vybaveni " jízdní kola v dřevěném
domečku na děstském dopravním hřišti u nemovnice.

@ Klient nesdělil další informace týkající se jeho požadavků, potřeb a cilů. V souvislosti s tím zprostředkovatel klienta upozorňuje, že byl případnými chybějícími
informacemi ovlivněn při doporučeni pojistného produktu a nastaveni vhodných parametrů pojištěni (např. výše pojistných částek apod.).

Další informace a podklady předložené klientem zprostředkovateli
" 0 0 0 . . 0 0 "

[j Vyplněný příslušný dotazník, případně specifikace parametrů pojištěni [j Seznam věci, které mají být předmětem pojištěni
[j pojistné smlouvy, které klient uzavřel v minulosti [J Fotodokumentace předmětu/-ů pojištěni
[J Kopii dokumentu, ze kterého plyne požadavek na pojištěni (např. Smlouva o dílo; nájemní smlouva, smlouva o přepravě apod.)
[J Škodní průběh pojištěni [j jiné:

Doporučení zprostředkovatele a důvody, na kterých zprostředkovatel zakládá doporučení

Doporučuji požadovanou úpravu vyřešit dodatkem stávající smlouvy u GČP kde máme nastavený 3letý režim, široký rozsah pojištěni včetně doložek zdrama a
pojišťovna disponuje operativní a prověřenou Iikivdaci.

Zprostředkovatel tímto doporučením neposkytuje radu ve smyslu § 78 zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištěni a zajištěni.



^[EIN^
CENTRUM POJIŠTĚNÍ

Vysvětleni dopadů sjednáni nebo podstatné změny pojištěni včetně souvisejících rizik
Sjednáním pojištěni nebo jeho podstatnou změnou vznikají pojistníkovi, pojištěnému, případně oprávněné osobě, povinnosti vyplývajici z právních předpisů,
pojistných podmínek nebo pojistné smlouvy Podrobnější informace jsou k nalezeni v příslušné pojistné smlouvě a pojistných podmínkách pojistitele
" 0 . 0 " 0 . " 0 0 0 . 0 " ' 0 . : 0 0 0 0 : . Q : 4 : :

Např. dopady změny sjednaných limitů pojistného plněni, změny sjednané spoluúčasti atd.

" Případné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a sjednávaným pojištěním nebo jeho podstatnou změnou

Rozhodnuti klienta ke sjednáni pojištění nebo podstatné změně pojištění
Klient m souhlasil [j nesouhlasí se sjednáním pojištěni nebo podstatnou změnou pojištěni podle doporučeni pojišťovacího zprostředkovatele.

Případné doplňujici vyjádřeni klienta ke sjednání pojištěni nebo jeho podstatné změně
Souhlasím s dodatkem GČP k výročí 1.5.2021.

Dop|ňující informace o zprostředkovateli
Samostatný zprostředkovatel je při sjednáni tohoto pojištěni nebo při jeho podstatné změně odměňován:

m provizi od pojistitele, která je stanovena procentem z pojistného příslušné pojistné smlouvy a je již zahrnuta ve výši pojistného.
[J poplatkem od klienta, který se řidl smlouvou o zprostředkováni pojištěni mezi klientem a zprostředkovatelem.

Zprostředkovatel zprostředkovává pro klienta pojištěni jako pojišťovací makléř na základě písemné smlouvy s nim uzavřené. Zprostředkovatel je zapsán v
registru vedeném ČNB. Zápis zprostředkovatele v registru ČNB může klient nejlépe ověřit u ČNB na internetových stránkách https://www.cnb.cz/cnb/jerrs nebo
telefonicky na čísle +420 224 411 111. Zprostředkovatel ani jeho vázaný zástupce nebo doplňkový pojišt'ovaci zprostředkovatel nemá přímý nebo nepřímý podíl
na hlasovacích právech či základním kapitálu pojišt'oven, se kterými může klient sjednat pojištěni prostřednictvím zprostředkovatele. Žádná pojišťovna, se kterou
může klient sjednat pojištěni prostřednictvím zprostředkovatele, nebo osoba ov|ádajici danou pojišťovnu, nemá přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích
právech či základním kapitálu zprostředkovatele ani jeho vázaného zástupce nebo doplňkového pojišťovacího zprostředkovatele. Stížnosti od klientů, pojištěných
nebo jiných oprávněných osob na činnost zprostředkovatele je možné adresovat statutárnímu orgánu zprostředkovatele, a to písemně na adresu jeho sÍdla nebo
zaslat emailem na adresu pojisteni@adores.cz. Podáni stížnosti je možné rovněž orgánu dohledu nad činnosti pojišt'ovacich zprostředkovatelů, kterým je ČNB,
případně se obrátit na příslušný soud nebo na mimosoudní orgán řešeni sporů, kterým je v oblasti neživotního pojištěni Česká obchodní inspekce - www.coi.cz.
podrobný postup podáni a vyřízeni reklamace či stížnosti adresované zprostředkovateli upravuje reklamační řád umístěný na internetových stránkách
zprostředkovatele www.adores.cz ( sekce "O společnosti°', Reklamační řád). Další informace zejména pak informace o pravidlech řízeni střetu zájmů lze získat na
internetových stránkách zprostředkovatele www.adores.cz ( sekce "O společnosti", Pravidla řízeni střetu zájmů).

Prohlášení klienta
Klient prohlašuje, že:
l) bude pro komunikaci se zprostředkovatelem používat český jazyk a že v tomto jazyce bude klient dostávat od zprostředkovatele dokumenty a jiné informace:
2) porozuměl všem informacím v tomto záznamu z jednání a v dokumentech, které jsou jeho nedílnou součásti, a že mu tak veškeré informace byly
zprostředkovatelem poskytnuty srozumitelně a přesně. Klient potvrzuje, že byl informován o tom, že předmětem jednání byla pouze pojištěni označená v
dokumentu jako potřeby klienta, obsahu jednotlivých pojištěni rozumí a byl informován o možnosti jednat o jiných pojištěních v rámci oddělených jednání se
3) obdržel od zprostředkovatele Informace o zpracováni osobních údajů, které jsou také k dispozici na www.adores.cz:
4) že veškeré jim uvedené a výše zaznamenané požadavky, cíle a potřeby jsou pravdivé a přesné a byly zprostředkovatelem zaznamenány v tomto dokumentu
úplně a srozumitelně a že tento dokument je pravdivým a přesným záznamem z jednání o sjednávaném pojištěni nebo o podstatné změně pojištěni a je schopen
posoudit, zda navrhované pojištěni odpovídá jeho potřebám, požadavkům a cilům:
5) si je vědom případných nesrovnalosti mezi jeho zaznamenanými požadavky a sjednávaným pojištěním nebo podstatnou změnou pojištěni, které mu byly
zprostředkovatelem jasně a srozumitelně vysvětleny a souhlasí se sjednáním pojištěni (nebo jeho podstatnou změnou) za předložených podmínek:
6) mu bylo sjednávané pojištěni nebo jeho podstatná změna smlouvy vysvětleny, byly mu zodpovězeny všechny položené dotazy a že výše placeného pojistného
odpovídá jeho možnostem a schopnosti dlouhodobě dostát dobrovolně přijatému závazku:
7) si je vědom možnosti si zvolit, zdali mu budou informace stanovené právními předpisy zprostředkovatelem poskytovány prostřednictvím listinných záznamů a
zpráv nebo elektronicky prostřednictvím jiného trvalého nosiče dat. Klient podpisem tohoto dokumentu potvrzuje, že mu byly nabídnuty obě možnosti poskytováni
informaci a že souhlasí s poskytováním informaci prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků (jiný trvalý nosič dat) a že zvolený způsob je vhodný
s ohledem na sjednávané pojištěni. Některé informace budou v souladu s právními předpisy klientovi poskytovány prostřednictvím internetových stránek
zprostředkovatele www.adores.cz, s čímž klient podpisem tohoto dokumentu souhlasí. Klient v této souvislosti prohlašuje, že má pravidelný přistup na internet,
tuto službu pravidelně využívá a má možnost se s informacemi uvedenými na internetových stránkách zprostředkovatele a poskytnutými prostřednictvím
elektronických komunikačních prostředků seznámit a že má zřízenou emailovou adresu. V případě, že klient nemá pravidelný přistup ke službě internet, je
povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit zprostředkovateli. V případě, že klient bude požadovat poskytováni informaci v listinné podobě, sdělí svůj požadavek
zprostředkovateli a ten informace v této podobě klientovi poskytne:

8) obdržel s dostatečným předstihem před uzavřením pojistné smlouvy nebo dodatku pojistné smlouvy jedno vyhotovení tohoto záznamu z jednání a veškeré
dokumenty související se sjednávaným pojištěním nebo s podstatnou změnou pojištěni - Informace o pojistiteli, Informace Q pojistném produktu - a že na základě
těchto informaci byl schopen učinit informované rozhodnuti. V případě, že pojištěni nebo podstatná změna pojištěni 'nebude sjednána podpisem pojistné
smlouvy, klient potvrzuje převzetí tohoto záznamu z jednání a dalších informaci úhradou první splátky pojistnéh

V Humpolci dne: 20.4.2021.

Podp s klienta Podpis za zprostředkovate e
Tento záznam /Ĺ

ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží klient a 1 zprostředkovatel

212


